
Úvodník
Jan Brož: Úvodník o správě majetku aneb o co vše se stará 
představenstvo............................................................................................... 3

Aktuality
Papírové advokátní průkazy končí, přicházejí elektronické
Martin Vychopeň, Marie Haklová..................................................................... 5
Galavečer Právníka roku 2010 icha................................... 7
Právnická firma roku 2010: těch nejlepších je patnáct
Ivana Cihlářová..................................................................................................9
Předseda ČAK pokřtil knížku o humoru (nejen) v právu
Ivana Cihlářová................................................................................................14
Rozhovor s autorem publikace Humor (nejen) pro právní praxi
PhDr. Václavem Budinským Daniela Kovářová........................................... 15
Informace o povinných platbách advokátů na rok 2011 .......................16

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí........................................................................................................... 22
Rozum, právo a interpretace Irena Pelikánová......................................... 23
Prohlídka jiných prostor a pozemků ve světle nálezu pléna ÚS
Jan Kocina.............................................................................................. 32
Kdo může uzavírat rozhodčí smlouvu? Petr Pospíšil................................34
Podání obžaloby při nepravomocně zahájeném trestním
stíhání a možnosti řešení této situace v řízení před soudem
Kamila Klvačová.............................................................................................. 37

Z judikatury
Odměna obhájce ex offo............................................................................ 39
Z judikatury ESLP........................................................................................ 45

Z odborné literatury
Aleš Gerloch, Michal Tomášek et al.: Nové jevy v právu na počátku 
21. století, II. svazek: Teoretické a ústavní impulzy rozvoje práva
(Pavel Rychetský)...........................................................................................47
Arnošt Lustig: Případ Marie Navarové (Stanislav Balík)............................. 48
Bulletin slovenskej advokácie přináší....................................................... 49

z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
My Kocourkovští 52



Z české advokácie
Z praxe výboru pro odbornou pomoc a ochranu
zájmů advokátů Marek Nespala..................................................................53
Z kárné praxe Jan Syká.............................................................................54
Advokátní taláry - nejvýhodněji si objednáte
jen do konce roku! icha............................................................................ 55
Reagujete...
...na vystoupení předsedy ÚS ČR na konferenci o etice...................... 56
Z jednání představenstva ČAK icha......................................................... 58
50. výročí organizace СЕЕВА v Praze Michaela Střížová....................... 59
Pobočku ČAK v Brně navštívil předseda Ústavního soudu Arménie
Vlastimil Göttinger......................................................................................... 60

Z Evropy
Odměna advokáta ve vybraných zemích Evropské unie....................... 63

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK..........................................72
Pozvánka na společný seminář českých a hongkongských
advokátů v Praze........................................................................................ 74
Seminář ČAK a Justiční akademie: první zkušenosti s tabulkami 
Ivana Cihlářová..............................................................................................75

Z právnické společnosti
Slavnostní předávání medailí Antonína rytíře Randy za rok 2010
Drahomíra Pálenská......................................................................................76

Nakonec
Disertace jako silvestrovské téma Petr Hajn........................................... 78
Kresba Lubomíra Lichého.........................................................................80
Víte, že... Stanislav Balík...............................................................................80

Inhaltsverzeichnis...................................................................................... 81
Zusammenfassung/Summary..................................................................82
Table of Contents...................................................................................... 83


